Decreto-Lei nº33

Suprime Subvenções.

O Prefeito Municipal de Itamonte, na conformidade do disposto no art. 5º, do Decreto-Lei Federal nº 1202, de 18 de abril de 1939, decreta:
Art. 1º - Ficam suprimidas, a partir de 1943, as seguintes subvenções concedidas em 1942:
Á Associação de Tuberculosos Proletários......................................................................200,00
Á Sociedade de Proteção aos Lázaros ...............................................................................200,00
Art. 2º - Este Decreto-Lei entrará em vigor a 1º de janeiro de 1943, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itamonte, 20 de dezembro de 1942.

(a)Arlindo Carneiro Pinto
Prefeito

(a)Alfredo Cunha
Secretário